РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 07 октября 2014 года  № 1018-р

О создании

Государственного бюджетного
учреждения Республики Крым
«Дом дружбы народов»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьями 83, 84 Конституции Республики
Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым «О системе
исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июля 2014 года
№ 188 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации государственных учреждений Республики Крым, а также
утверждения уставов государственных учреждений Республики Крым и
внесения в них изменений»:

1. Создать Государственное бюджетное учреждение Республики Крым

«Дом дружбы народов» (далее – ГБУ РК «Дом дружбы народов»).

2. Определить, что предметом и целью деятельности ГБУ РК «Дом

дружбы народов» является реализация государственной национальной
политики, развитие национально-культурной идентичности народов Крыма,
обеспечение межнационального согласия в Республике Крым.

3. Определить, что функции и полномочия учредителя ГБУ РК «Дом
дружбы народов» осуществляет Государственный комитет по делам
межнациональных отношений и депортированных граждан Республики
Крым.

4. Государственному комитету по делам межнациональных отношений
и депортированных граждан Республики Крым в установленном порядке:

4.1. Утвердить устав ГБУ РК «Дом дружбы народов».

4.2. Осуществить мероприятия по регистрации ГБУ РК «Дом дружбы

народов».

4.3. Назначить руководителя ГБУ РК «Дом дружбы народов» и
заключить с ним трудовой договор.

4.4. Разработать и утвердить для ГБУ РК «Дом дружбы народов»

государственное задание.

4.5. О результатах выполнения настоящего распоряжения

проинформировать Совет министров Республики Крым до 15 октября

2014 года.

5. Министерству финансов Республики Крым предусматривать

средства в бюджете Республики Крым на содержание ГБУ РК «Дом дружбы

народов».

6. Признать утратившим силу распоряжение Совета министров
Автономной Республики Крым от 11 февраля 2014 года №66-р «О создании
Крымского республиканского учреждения «Национально-культурный центр
«Дом дружбы».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Бальбека Р.И.

И.о. Главы Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым -

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым Л. ОПАНАСЮК